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O 610mkere HoBomryms6HHCKOTO celbCKOro okpyra bopoaymuxunackoro paiiona Ha 2025-
2027 romer

Pemenne boponynuxuHckoro pailoHHoro macinuxarta obnactu Abai ot 30 nexabps 2024
roga Ne 28-14-VIII

[Tpumeuanne NU3IT!

Hacrosimee pemenne BBoautca B aercraue ¢ 01.01.2025.

B cooTBercTBUM ¢ MyHKTOM 2 cTathu 9-1, myHKTOM 2 cTathu 75 BroIKeTHOro Koaekca
Pecny6niuku Ka3zaxcran, noanmyHnkroM 1) myHkra 1 ctateu 6 3akona Pecniyonuku Kazaxcran "
O MecTHOM rocyJJapCTBEHHOM YyTpaBIICHUH U camoyIripaBieHuu B Pecnyonuke Kazaxcran" u
pemenreM bopoaynuxuHckoro paiioHHOro Maciuxara ot 24 aexadps 2024 roga Ne 27-2-VIII
"O paiionHom Oromxere Ha 2025-2027 roasl" BopoaynuxuHCKUN palOHHBIM MaciauxaT
PELLIAJI:

1. YTBepautTh OroxeT HoBoumyasOuHCKOro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ropsl
COIJIaCHO MPUWIOXKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roa B CIeAYIOIINX
o0beMax:

1) noxoasr — 170929 Teica4 TEHTE, B TOM YHUCJIE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 33762 THICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIIeHUs — () TeHre;

MOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOIO KanuTana — 100 TeicsY TeHre;
nocrtymiieHus TpancheptoB — 137067 Teicsid TeHTE;

2) 3aTpathl — 170929 ThicsY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHTe;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBaMu — () TEHTe;

5) aepunut (npoduuur) 6rokera — 0 TEeHre;

6) ¢hbuHancupoBaHue AepuIUTa (UCIIOIB30BaHNe poduiuTa) OromKrera — 0 TeHre.

2. IlpenycmoTperh 00beM OIOJKETHOW CyOBEHIMH, Mepe/laBaeMOi U3 PalOHHOTO
o0romketa B Oromker HoBomrymsOMHCKOTO cenbckoro okpyra Ha 2025 rox B cymme 73800
TBHICSIY TEHTE.

3. Ilpenycmotpeth B OrokeTe HoBolyabOMHCKOTO celibckoro okpyra Ha 2025 ron
IeJIeBBIC TEeKyIUe TpaHncepThl U3 o0aacTHOrO OroKeTa B cymme 1898,7 Thicau TeHTe.

CHocka. [1yHkT 3 B penakuuu penieHus: bopoayiuxuHCKOro paloHHOro Macauxara
obmactu Abait ot 24.11.2025 Ne 38-14-VIII (BBoauTcs B nevictBue ¢ 01.01.2025).

4. IIpenycmotpeTh B Oromkere HoBomrynbO0MHCKOTO celbckoro okpyra Ha 2025 rojg

1[eJIeBbIe TeKyIIre TpaHchepThl U3 paitoHHOTro OroKeTa B cymme 48015 Thicsay TeHTe.



CHocka. [TyHkT 4 B pegakuuu pemeHus: bopoayamxuHCKOro pailoHHOro MaciauxaTa
obmactu Abaii ot 24.11.2025 Ne 38-14-VIII (BBoguTcs B aetictBue ¢ 01.01.2025).
5. Hacrosiee pemienre BBOAUTCS B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Hp@,Z[CS,HHTCJIB paI7IOHHOT O Macjiixara
[Ipunoxenue 1 k pemeHuro
bopoaynmmxuHCKOro panoHHOTO
Macauxara
ot 30 nexabps 2024 rona
Ne 28-14-VIII

C. VparmeBa

Bromxer HoBomryIs6HHCKOTO celIbeKoro okpyra Ha 2025 rox

Cuocka. Ilpunoxenue 1 B pemakuuu peuieHuss bopoaylInXMHCKOro pailOHHOTO
Maciuxata odmactu Abait ot 24.11.2025 Ne 38-14-VIII (BBogutcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2

HaumenoBanue
JI0XOJIOB

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

TTomoxoaHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MMOJOXOIHEIN HAIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BHyTpeHnHue Hamoru

CymMa (ThICSY TeHTe

)

163277,7
39464
16673

16673

22419

267

478

13117

8557

Ha TOBapHI, paboTel U 372

ycIyru

IMoctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

TIPAPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MTOCTYTUICHUS

372



3 [Moctymnenus or 100
NPOJaXKH OCHOBHOTO
Kanurasa

[Iponaxa 3emiu u

03 HeMaTepHaJbHbIX 100
AKTHBOB
1 IIponaxa 3emin 100
I
4 OCTYTJICHUS 123713.7
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 123713,7
roCyJ1apCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

123713,7

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
DOyHKIMOHAIbHAS NOATrPYIIa
Cymma (TBICSY

AJMUHHCTPATOpP OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaunmenoBanue
II. 3BATPATBI 312887,1

lNocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmero 60826,3
Xapakrepa

[peacTaBuTeNbH

Bl €,

HCIIOJTHATENbHBIC

u npyrue opransl, 60826,3
BBIITOJHAOIINEC

obmue QyHKunN
rOCyIapCTBEHHOT

0 yIIpaBJICHUS

Anmapar akuma

ropona

124 paliOHHOTO 60826,3
3HA4YeHUs], cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
obecrneYeHHuIo
JEeATENLHOCTH
akuMa ropoja

palioHHOTO
001



07

08

12

022
124

008

009

011
124

006

3HaueHus, ceaa, 60430,3
moceyka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprana

Kunumao-koMM

yHaJIbHOE 15020,8
XO03SIHUCTBO
BbnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 15020,8
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

15020,8

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

OcBernieHue yIiuil
B HacelleHHBIX 12425
IIyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTapHUH
HACEJIEHHBIX

675

ITyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

1920,8
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Kynstypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

30915,6

JlesiTenbHOCTh B
obmactu 30915,6
KYJIBTYPBI

Amnmapar akuma
roposaa
palioHHOTO

30915,6
3HAYEHUs, cela, ’
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJIBTYPHO

JIOCYTrOBOM 30915,6
paboTsl  Ha

MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHU

56811



124

013

15

124

048

ABTOMOOMWIBHEI 56811
TPaHCIOPT

Anmapar akuma

ropojaa
alflOHHOTO

P 56811

3HAUYCHHUS, Cella,

mocesKa,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(yHKIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOFBIDpOHaX 56811
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cemax,
mocenkax,

CeIbCKUX

OKpyrax
Tpanchepts 149313,4
TpancepTs 149313,4

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO 149313 4
3HaYeHUs], cea,
nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Bosspar
HEWCII0JIL30BAHH
Bl X

( 149313.,4
HEJIOUCIIOIb30Ba

HHBIX) IEJEBBIX

TpanchepToB

IIT  .Yucroe
OI0KETHOE 0
KpEIUTOBaHUE

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(hmHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. Hedbunur (
npoduuuT) -149609.4
OroKera

VI.
durHaHCUPOBAaHHE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Oro/pKeTa

149609,4

Ucnonszyemble
OCTaTKH

149609,4



01

OIOIKETHBIX
CpeICTB

OcraTtku
OI0IKETHBIX
CpencTB

CBoOoaHBIE
OCTaTKH
OIO)KETHBIX
CpencTB

149609,4

149609,4

[Ipunoxxenne 2 K penieHno

BopoaynuxuHckoro paiioHHOTO
Maciuxara
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 28-14-VIII

Bromxer HoBomryms6HHECKOTO celbekoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus
Knace
Ionknace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2

HamnmenoBaHue
JIOXOJ0B

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxomHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HaJIoT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTea

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

109860
36599
13940

13940

22276

275

492

13969

7540

Ha TOBaphbl, paboTsl u 383

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI



03

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIA

[Toctynnenus ot
MPOJAKK OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

AIMHHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

01

124

IIporpamma

001

100

100

100

73161

73161

73161

Cymma (TBICSY
TEHTe)

HammenoBanne

II. 3BATPATBI

109860

lNocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 47060

Xapakrtepa

Hp €IACTaBUTCIIbH

Bl € ,

HUCIIOJIHHUTCIIbHBIC

U IpYTHE OpTaHBbI,

47060

BBIITOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT

0 yTIpaBJIECHUS

Anmapar akuma

ropona
paliOHHOTO

47060

3HAYEHHUs, Celia,

IIOoCCJKa,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
00€eCIIeUeHHIO
JEATENHLHOCTH

akuMa ropoja

palioHHOTO

47060



07
3
124
008
009
08
1
124
006
12
1
124

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM

yHaJIbHOE 30366
XO03SHUCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 30366
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

30366

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgernieHue yIiuil
B HacelIeHHBIX 29661
MyHKTax

Ob6ecreuenne
CaHUTApHUU
HacCeJIEHHBIX

705

IIyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAITMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

27516

JlesTenbHOCTD B
obnactu 27516
KYJIbTYPbI

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

27516
3HAYEHUs, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Ionnepxkka
KYJBTYPHO
IOCYTOBO# 27516
paboTsl Ha

MECTHOM YpOBHE

TpaHcnmopr u
KOMMYHUKAIHN

4918

ABTOMOOMIIBHBIN
TPaHCIIOPT

4918

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

4918

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra



013

Obecrneuenue
(DYHKIIMOHUPOBaAH
o

aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoaax 4918
pailoHHOTO
3HAYEHHs, Cellax,
MOCEeIKax,
CEeNbCKUX

OKpyrax

IIT  .Yucroe
OIOIKETHOEC 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omnepanusM C
(hmHAHCOBBHIMU
AKTHBaMHU

V. Hedpunur (
npoduuuT) 0
OroKera
VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OropkeTa
[Ipunoxenue 3 K pelIeHUI0
BopoaynuxuHckoro paifoHHOro
Maciauxara
ot 30 mexabps 2024 roga
Ne 28-14-VIII

Bromxer HoBomryis6HHCKOTO celIbekoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus

Knacc

01

04

HaumenoBanue
JI0XOJI0B

1.JIOXOJIbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITonoxonHsbli HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HaIoT

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTh
Hamormn Ha

HUMYHICCTBO

CymMa (ThICSY TeHTe

)

112113
39690
15334

15334

23962

283



4
5
05
3
2
3
03
1
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

DyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

3eMeIbHEINH Haaor

Hamnor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHbBIH
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padOTHl U
yCIIyTH
IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

Henanorossie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

IToctynnenuss ot
TIPOJa’KH OCHOBHOTO
KaruTaia

[Iponaxa 3emau u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCyapCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOTPaMM

01

IIporpamma

507

14878

8294

394

394

100

100

100

72323

72323

72323

Cymma (TBICSY
TEHTE)

HaumeHnoBanue

II. 3ATPATBI

112113

lNocynapcTBeHHBI
e yciyru obmiero 47631

Xapakrepa

[IpencraButenbH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIIBHBIC

U IpyTrue OpraHel,

BBIIIOJIHAIOIIHNC

47631



124
001
07
3
124
008
009
08
1
124

o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

47631
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

Ycayru mo
00eCcTIeYCHUIO
JESATEIIbHOCTH
aKHUMa ropoaa 47631
paifioHHOTO
3HAUCHUS, Cea,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Kumumno-komMm

YHaJlbHOE 31117
X034UCTBO
BnaroycrpoiicTBo
HaCeJeHHBIX 31117
IIyHKTOB

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,

31117

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcBeleHue yaui
B Hacemenneix 30381
ITyHKTax

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

736

ITyHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAHCTBO

28225

JlesiTenbHOCTh B
obmactu 28225
KYJIBTYPBI

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO

28225
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

[Tonnepxxka
KYJIBTYPHO



12

006 JOCyroBoil 28225
paboTsl  Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u

5140
KOMMYHUKaIUU
| ABTOMOOWITHHBII 5140
TPaHCIIOPT
Arnmapar akuma
ropona
124 paifoHHOTO 5140

3HAYEHHS, Cea,
mocenka,
CENBCKOT0 OKpyra

O0ccrneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAx

013 .
paliOHHOTO

5140

3HAuYEHUs, cenax,
MOCENKax,
CEeIIbCKUX
OKpyTax

IIT  .Yucroe
OI0KETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

IV. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. Hedbunur (
npoduuuT) 0
OroukeTa

VI.
durHaHCHpPOBAaHHE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera
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