



О бюджете Новошульбинского сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 30 декабря 2024 года № 28-14-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1, пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Бородулихинского районного маслихата от 24 декабря 2024 года № 27-2-VIII "О районном бюджете на 2025-2027 годы" Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Новошульбинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 170929 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 33762 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 0 тенге;
поступления от продажи основного капитала – 100 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 137067 тысяч тенге;
- 2) затраты – 170929 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге.

2. Предусмотреть объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Новошульбинского сельского округа на 2025 год в сумме 73800 тысяч тенге.

3. Предусмотреть в бюджете Новошульбинского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 1898,7 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 3 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 24.11.2025 № 38-14-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

4. Предусмотреть в бюджете Новошульбинского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 48015 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 4 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 24.11.2025 № 38-14-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева

Приложение 1 к решению

Бородулихинского районного

маслихата

от 30 декабря 2024 года

№ 28-14-VIII

Бюджет Новошульбинского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 24.11.2025 № 38-14-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	Класс			Сумма (тысяч тенге)
		Подкласс	Наименование доходов	
1	01	2	1.ДОХОДЫ	163277,7
			Налоговые поступления	39464
			Подоходный налог	16673
			Индивидуальный подоходный налог	16673
			Налоги на собственность	22419
		4	Налоги на имущество	267
			Земельный налог	478
			Налог на транспортные средства	13117
			Единый земельный налог	8557
			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	372
2	05	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	372
			Неналоговые поступления	0

3			Поступления от продажи основного капитала	100
	03		Продажа земли и нематериальных активов	100
		1	Продажа земли	100
4			Поступления трансфертов	123713,7
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	123713,7
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	123713,7

Функциональная группа			Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа				
	Администратор бюджетных программ			
		Программа	Наименование	
01			II. ЗАТРАТЫ	
			Государственные услуги общего характера	312887,1
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	60826,3
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60826,3
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	001

			значения, села, поселка, сельского округа	60430,3
		022	Капитальные расходы государственного органа	396
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	15020,8
	3		Благоустройство населенных пунктов	15020,8
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15020,8
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	12425
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	675
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1920,8
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	30915,6
	1		Деятельность в области культуры	30915,6
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30915,6
		006	Поддержка культурно досуговой работы на местном уровне	30915,6
12			Транспорт и коммуникации	56811

	1			Автомобильный транспорт	56811
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56811
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	56811
15				Трансферты	149313,4
	1			Трансферты	149313,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	149313,4
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	149313,4
				III . Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-149609,4
				VI . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	149609,4
	8			Используемые остатки	149609,4

			бюджетных средств	
	01		Остатки бюджетных средств	149609,4
		1	Свободные остатки бюджетных средств	149609,4

Приложение 2 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 30 декабря 2024 года
№ 28-14-VIII

Бюджет Новопульбинского сельского округа на 2026 год

Категория			Сумма (тысяч тенге)	
	Класс	Подкласс		
		Наименование доходов		
		1.ДОХОДЫ	109860	
1		Налоговые поступления	36599	
	01	Подоходный налог	13940	
		2	Индивидуальный подоходный налог	13940
	04		Налоги на собственность	22276
		1	Налоги на имущество	275
		3	Земельный налог	492
		4	Налог на транспортные средства	13969
		5	Единый земельный налог	7540
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	383
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	383
2			Неналоговые поступления	0

3			Поступления от продажи основного капитала	100
	03		Продажа земли и нематериальных активов	100
		1	Продажа земли	100
4			Поступления трансфертов	73161
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	73161
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	73161

Функциональная группа			Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа				
		Программа		
		Наименование		
01		II. ЗАТРАТЫ	109860	
		Государственные услуги общего характера	47060	
01	1	Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	47060	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47060	
		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	47060	
	001			

			значения, села, поселка, сельского округа	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	30366
	3		Благоустройство населенных пунктов	30366
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30366
			Освещение улиц в населенных пунктах	29661
			Обеспечение санитарии населенных пунктов	705
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	27516
	1		Деятельность в области культуры	27516
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27516
			Поддержка культурно досуговой работы на местном уровне	27516
12			Транспорт и коммуникации	4918
	1		Автомобильный транспорт	4918
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4918

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4918
			III . Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 30 декабря 2024 года
№ 28-14-VIII

Бюджет Новопульбинского сельского округа на 2027 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование доходов	Sумма (тысяч тенге)
				1
			1.ДОХОДЫ	112113
1			Налоговые поступления	39690
	01		Подоходный налог	15334
		2	Индивидуальный подоходный налог	15334
	04		Налоги на собственность	23962
		1	Налоги на имущество	283

	3	Земельный налог	507
	4	Налог на транспортные средства	14878
	5	Единый земельный налог	8294
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	394
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	394
2		Неналоговые поступления	0
3		Поступления от продажи основного капитала	100
	03	Продажа земли и нематериальных активов	100
	1	Продажа земли	100
4		Поступления трансфертов	72323
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	72323
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	72323

Функциональная группа			Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
		Наименование		
		II. ЗАТРАТЫ	112113	
01		Государственные услуги общего характера	47631	
	1	Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие	47631	

			общие функции государственног о управления	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47631
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47631
07			Жилищно-комм унальное хозяйство	31117
	3		Благоустройство населенных пунктов	31117
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31117
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	30381
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	736
08			Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	28225
	1		Деятельность в области культуры	28225
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28225
			Поддержка культурно	

			006	досуговой работы на местном уровне	28225
12				Транспорт и коммуникации	5140
	1			Автомобильный транспорт	5140
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5140
			013	Обеспечение функционировани я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5140
				III . Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0